Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

We require data pertaining to each child placed in specialist residential 2+:1 placements (used for LAC who are deemed perhaps too difficult to care for in traditional children's homes/foster homes and sometimes requested as an alternative to a secure children's home) in both 2015 and 2016. 

We would like to know:
1. Population served
329,839

2. Available data pertaining to demographics/socio-economic status of general population served
For your information this letter constitutes a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because an exemption under Section 21 of the Act is being applied, namely the information is accessible by other means and is already in the public domain.  

Please refer to 2011 census for Leicester city (Office of National Statistics or Leicester City Council website) & the links below may be of use

http://www.leicester.gov.uk/your-council/policies-plans-and-strategies/health-and-social-care/data-reports-information/jsna/cyp-jsna/
https://www.nomisweb.co.uk/reports/lmp/la/1946157130/report.aspx
3. Population of looked after children in 2016
	Year
	Month
	LAC at month end

	2016
	1
	628

	2016
	2
	633

	2016
	3
	638

	2016
	4
	631

	2016
	5
	630

	2016
	6
	638

	2016
	7
	631

	2016
	8
	627

	2016
	9
	629

	2016
	10
	637

	2016
	11
	628

	2016
	12
	632


4. Number of looked after children placed in specialist residential 2+:1 placements in 2015 and 2016
We had no children or young people on 2:1 staffing placements during this time frame.

5. Anonymised information for the above as according to the attached table. 
Not applicable.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

